

**Tolmetus ja tallus:**

Rakvere Viru Maleva staap

Telefon 8.

**Kuulutuste hind:**

Kuulutuste küljel 3 s. veeru mm.

Esiküljel . . . 8 " " "

Teksti sees . . . 12 " " "

K.  L.

V i r u

**Malevlane**

Ilmub kaks korda kuus.

**Tellimise hind:**

postiga 1 kroon aastas.

Tellimisi võtavad vastu peale maleva staabi kõik kompaniide päälikud ja naiskodukaitse jaoskondade esinaised.

**Nr. 10****Reedel, 14. mail 1937. a.****IX aastakäik.**

E. V. Ringkiri.  
Kaitseliidu ülem.  
23. aprillil 1937. a.  
Nr. 54/R. Tallinn.

**Kõigile malevate pealikuile.  
Kõigile noorkotkaste malevate  
pealikuile.**

Meie noorte organiseerimisel on suuremaks raskuseks vanemate poiste (14—18 a.) organiseerimine ja tööle rakendamine nende vanuse ja huvide kohaselt. Kui meie vaatame Noorte Kotkaste organisatsiooni koosseisu, siis tonkab teravasti silma vanemate poiste vähesus. 12000-lises noorkotkaste peres oli 1. dets. 1936. a. noorkotkaid: 17 aasta vanuseid — 365 poissi, 16 a. — 611 poissi, 15 a. — 1011 poissi, 14 a. — 1682 poissi, 13 a. — 2064 poissi. Väljaspoolt kooli on noorkotkaid 1366 poissi. Need arvud kõnelevad, et väljaspoolt kooli oleme seni suutnud arganiseerida väga vähe poisse ja teiseks — 14. eluaasta on murdeaasta, kus noorkotkaid algab oma organisatsioonist lahkuma. 15. eluaastast alates on lahkumine massiline. Lahkumise põhjuseid peame otsima endi juures. Esiteks, mitte kõik Noorte Kotkaste üksused pole oma töökavadesse võtnud vanemate poiste aastatele ja huvidele vastavaid tegevusalasid ja, teiseks, paljud kaitseliidu üksused on jäänud kaugelt noorte üksustest. Puudub tihti lähem side ja koostöö kaitseliidu- ja noorte üksuste vahel. Asja parandame, kui Noorte Kotkaste üksused omas tegevuses astuvad lähemale vanemate poiste huvidele, organiseerivad tegevusi, mis on kasulikud ja pakuvad huvi vanematele poistele ja kui kaitseliidu üksused selles tegevuses Noorte Kotkaste üksustele on oma jõuga ja nõuga abiks. Alates 14.—15. eluaastast ei huvita noort enam niivõrd mäng, kui praktiline töö. Peame vanematele poistele võimaldama praktilisi tegevusi. Mehi aga, kes neid praktilisi tegevusalasid

juhivad, peame leidma suuremal arvul kaitseliidu üksuste perest.

Märgin allpool üksikud alad, mis Noorte Kotkaste vanemate poiste töökavadesse võtta. Nende alade üksikasjaline õppekava on toodud lisana. Need alad on:

- laskeasjandus ja laskmine;
- sport;
- aiandus, kodu ilustamine, põlütöö;
- elekter majapidamises, telefon ja raadio;
- topograafia (kaardi lugemine ja orienteerumine);
- kirjandus;
- tuletõrje tegevus;
- mitmed teised alad, millede harrastamiseks kohapeal on võimalusi ja noorte keskel valitseb huvi.

Kuidas ja millises ulatuses neid aladisi Noorte Kotkaste üksustes kasitada?

**1. Laskeasjandus ja laskmine.**

Laskmine on poisie alati huvitav. Laskmisel on ka suur tähtsus meie noorsoo riigikaitsele ettevalmistuse alal. Äratades juba noorpõlves laskmise vastu huvi, kestab see ka meheas edasi. Laskmise harrastamine peab aga sündima organiseeritult ja kindla kontrolli all. Laskeasjanduse ja laskmise harrastamiseks on kohane organiseerida linnades Noorte Kotkaste malevas või malevkondades, maal — malevkondades või lähestikku asuvates rühmades ühiselt, **N. K. laskuringid**. Laskuringid töötavad kindla kodukorra alusel, mille kava on toodud lisana (lisa nr. 1). Laskuringi tegevust, laskeõppusi ja laskmisi juhivad Noorte Kotkaste malevkonna või teise vastaava üksuse, kus laskuring organiseeritud, **laskepealik**. Laskepealiku määrab Noorte Kotkaste malevkonnas malevkonna-, malevas — maleva vanem. Keda nimelt määrata Noorte Kotkaste üksuse laskepealikuks, leiab vastava kaitseliidu üksuse pea-

lik oma laskurite perest, isikute seast, kes tunnevad huvi laskeala ja noorte tegevuse vastu ja teatab selle nime vastava noorte üksuse vanemale. Noortega läbi minna laskeõppusi juurdelisatud õppekava ulatuses (lisa Nr. 2). Püsse ja õppeabinõusid laskeõppuste ja laskmiste korraldamiseks peavad andma kaitseliidu üksused. Peagu kõigis kaitseliidu malevkondades on väikekaliibripüsse, neid püsse kaitseliidu üksustel anda laskmiseks ka noortele. Väikekaliibri padruneid noorte üksused nuretsevad ise või vastava kaitseliidu üksuse toetusel ja kaasabil. Neile noortele, kes laskekooli väikekaliibripüssist läbi läinud ja vastava klassikatsse harjutuse sooritanud, anda üldnimiks — **noorkütt**. Noorkütid vastavalt lasketasemele ja sooritatud klassikatssetele jagunevad: II klassi noorkütt, I klassi noorkütt ja esiklassi noorkütt või esinoorkütt. Noorküttil on õigus kanda tema klassile vastavat laskemärki. Noorkütid, kes pole sooritanud veel II kl. noorküti klassikatsset, nimetatakse algajateks.

Õppe-Spordiosakonnal koos Noorteosakonnaga töötada välja väikekaliibripüssi laskekooli ja klassikatsse harjutused ja noorküti **rinnamärk**.

On noored algaja laskekooli harjutused väikekaliibripüssist läbi läinud ja II kl. noorküti klassikatsse sooritanud, siis võimaldada neile lasta ka sõjaväepüssist. Sõjaväepüssist laskmisi noorküttidele viia läbi ühes kaitseliidu üksuste laskeharjutustega. Igale noorkütile luban aastas 10 lahingupadrunit. Padrunite kulu arvestada kaitseliidu üksuste arveramatutes (Laskeraamatus, Vararamatus ja Padrunite kulu aruandes).

**2. Sport.**

Sama kui laskmine huvitab tänapäeva noori ka **sport**. Spordil on suur tähtsus noorte kehalise tubliduse ja iseloomu arenemisel. Samuti nagu laskmine, peab ka sportimine sündi-

ma organiseeritult asjatundlikul juh-timisel ja **kontrolli all**. Spordi har-rastamiseks on kohane Noorte Kot-kaste malevkondades, maal vajaduse korral lähestikku asuvates rühmades ühiselt organiseerida **spordiringid**, kes töötavad kindla kodukorra alusel (lisa nr. 3). Sportimist juhib Noorte Kotkaste malevkonna spordipealik, kelle määrab Noorte Kotkaste malevkonna vanem. Keda nimelt noorte üksuste spordipealikuks määrata, leiab kaitseliidu üksuse pealik spordi-huviliste kaitseliitlaste seast ja teatab selle nime vastava Noorte Kotkaste malevkonna vanemale.

Spordialadest noorkotkastel har-rastada: võimlemist, pesapalli-, võrk-palli- ja korvpalli mängu, parter-võimlemist, suusatamist, ujumist ja vetel päästmist, uisutamist ja kerge-jõustikku. Vanemate poiste spordihuvilisel tegevusel eriline tähelepanu pö-rata **rännakspordile, orienteerumiskäigule, orienteerumisjooksule** ja teiste sõjalise iseloomuga spordialadele. Sportlist tegevust organiseerida vastavalt aastaajale. Sportimises noorte üksustes olla **tagasihoidlik tippsaavutiste** tagaajamise ja seda just kergejõustiku alal. Võistluste korraldamisel mitte hinnata noorte saavutusi niivõrd üksikalade tippsaavutuste järgi, vaid kui mitmel spordialal noor spordib ja vastava „noorte normi“ täidab, seega peamiselt mitmevõistluse põhimõtte. Kergejõustiku üksikalade normid vastavalt noorte aastatele on toodud lisa nr. 4. Spordialad, mis noorele üle jõu ja nõuavad ülipingutust, võivad esile kutsuda südame häireid ja rikkeid ja seda just võistlustel. Seepärast veel kord — noortel **mitte ajada taga tippsaavutusi**, vaid harrastagu mitmekesiseid spordialasid.

Õppe-Spordiosakonnal koos Noorteosakonnaga töötada välja Noorte Kotkaste spordimärgid ja spordimärgi katse tingimused.

### 3. Aiandus, koduulustamine, põllutöö.

Need on praktilised, huvipakkuvad ja tulusad tegevusalad maanoortele ja seepärast on kasulik neid alasid võtta noorte tegevuskavadesse peamiselt maaüksustes. Pealegi nõuavad need tegevusalad tööd peamiselt poiste omas kodus ega tingi liig sagedat kokkutulekut, mis vanematel poistel raskem teostada kui noortel. Aianduse, koduulustamise ja põllutöö alade läbimõeldamiseks pole vaja noori organiseerida ringidesse, vaid neid käsitleda kõigi vanemate poistega. Õppe- ja tööjuhtideks peaks küllalda-

selt leiduma õpetatud praktilisi põllumehi, põllutöökoja konsulente, ag-ronoome, aednikke ja teisi.

Üheks ergutusabinõuks noortele aianduse ja põllutöö harrastamiseks on **katsetööde määramine** ja noorte poolt kasvatatud saaduste **võistluste korraldamine, olgugi alguses väheses ulatuses**.

Milliseid praktilisi tegevusi aianduse, koduulustamise ja põllutöö alal läbi minna, on loetletud lisa nr. 5, kuid neid tegevusi võib palju ja palju juurde võtta. Kui algus on vähesega-gi tehtud, siis oleme ka suure sam-mu edasi jõudnud.

### 4. Elekter majapidamises, telefon ja raadio.

Elame elektri ja tehnikaga ajajär-gul, siis ei tohi ka need alad noorte töökavades puududa. Iseäranis huvi-pakkuvad ja tulusad on nad meie linnade ja alevikkuude poistele. Teh-nika- ja elektritarvete ala ei tohi noortele käsitada teoreetiliselt, vaid praktiliselt, nii et noored saaks ise „meisterdada“ ja käsi külge panna. Õppe- ja tööjuhtideks leidub küllal-daselt tehniliseväe ohvitseri, elektri-kuid, tehnikuid ja teisi tehnilise har-idusega praktilisi mehi. Tehnilise alla läbimõeldamiseks pole vaja noori organiseerida ringidesse, vaid neid alasid käsitleda kõigi vanemate pois-tega.

Mis nimelt elektri, telefoni ja raadio alal võtta Noorte Kotkaste töö-kavadesse, on toodud lisa nr. 6.

### 5. Topograafia.

Topograafia — kaardi lugemine, maastikul orienteerumine, kaardi- ja asimuudi järgi liikumine — see pakub piiramatu huvi noortele. Ise-äranis suvel, laagrites, matkadel jne. on noortel kohane topograafia ala käsitada. Topograafia ala õpetami-seks noorte üksustes kasutada re-serv- ja ka tegevväe ohvitseri. Iga noorte üksusel peaks olema oma ümbruskonna topograafiline kaart. Kaardid nõuda välja noorte üksuste tarvis Peastaabi kaudu noorte- või kaitseliidu üksuste kaudu. Meie kaartide puuduseks on venekeelsed peal-kirjad, sellest saame mööda kui noo-red ise venekeelsete pealkirjade kõr-vale kirjutavad eestikeelsed pealkir-jad. Teine puudus on — meie topo-graafilised kaardid on vanad, esemed maastikul on muutunud; see siiski ei tohiks teha raskusi kaardi käsita-misel.

Peastaap saatis malevatelle välja „Patrullivõistluste määrused“; sealt

võistlusmäärustest võib võtta üksikuid etappe ja korraldada nende jär-gi ka noortele patrullivõistlusi.

Topograafia õppekava on loodud lisa nr. 7.

### 6. Kirjandus.

Noorte üksustes ei tohi meie jätta käsitamata kirjandust, kui tähtsa-mat rahva eluavaldust. Kirjanduse alal esimesena märgin: äratada noor-tes huvi raamatu vastu, õpetada noort tähelepanelikult raamatut lu-gema, loetust aru saama ja sellesse süvenema. Meie noored loevad raa-matut „masindades“. Kui raamat on käest pandud ja mõni päev hiljem küsida, mis vääris lugeja tähelepanu, siis vastust ei saa. Isegi peategelaste nimed on unustatud. Niisugust „aja-viite“ lugemist ei tohi olla. Tuleb teha ülesandeks noortele teatud raa-mat läbi lugeda. Kui see tehtud, siis need poisid, kes raamatu läbi luge-nud, koguda ja arutada, mis keegi raamatust vääriks leidis, mis raa-mat käsitab. See ei pea olema kirjan-duslik õhtu ega raamatu sisu kriti-seerimine, vaid omavaheline mõtte-vahetus, ka „vaidlus: läbiloetud raa-matu kohta. Sel teel õpetame noori lugema ja raamatusse süvenema.

Meie noorte üksustes on raamatu-kogud, neis leidub raamatuid, mis kõik poisid peaks läbi lugema, et pä-rast siis „vaielda“ ja mõtteid vaheta-da. Need „vaidlused“ sündigu aga kirjandusetundja juhtimisel.

Milliseid raamatuid meie ilukirjan-dusest esialgselt soovitada noortele lugeda, on toodud lisa nr. 8.

### 7. Mitmed teised noortele huvi-pakkuvad alad.

Peale eelpool toodu on palju teisi alasid, mis noortele huvi pakuvad, mis noortele kasulik teada, mis noort arendab. Neid leiavad ka noorte te-gelased ise. Nimetamisväärt on: au-to ja mootori tundmine; loodimine, kõnguste ja kauguste mõõtmine; kuulipilduja, suurtüki ja teiste rel-vade tundmine; tulekahjude ärahoid-mine ja tulekustutamine (lisa nr. 9); metsapõlemiste kustutamine; esime-ne abi ja haige kodune ravi; raama-tu köitmine j. t. Paljusi neid juba harrastatakse Noorte Kotkaste üks-ustes.

Olen toonud tähtsamad tegevus-alad, mida harrastada Noorte Kot-kaste üksustes vanemate poistega. Neid tegevusi võtta vanemate poiste töökavadesse. See aga ei tähenda, et kõikjal ja lühikese aja jooksul too-dud programm läbi võtta. Iga üksus

võtab ja harrastab seda ala, milleks tal kohapeal võimalused (jõud, õppeabinõud, ruumid jne.) olemas. Eesmärk on — pakkuda poistele neid huvitavaid ja elus kasulikke praktilisi tegevusi, mis arendab poisse ja seob neid Noorte Kotkaste organisatsiooniga. Kui meie seda suudame, siis hoiame poisse „täna“ mõju alt, tõmbame neid endi organisatsiooni ja rakendame poisse arendavale kasulikule tööle.

Lis a:

1. N. K. laskuringi kodukord.
2. N. K. õppekava laskealal.
3. N. K. spordiringi kodukord.
4. N. K. kergejõustiku alad ja keskmised normid.
5. N. K. aianduse, kodutülistamise ja põllutöö töökava.
6. N. K. õppekava elektri, telefoni ja raadio alal.
7. N. K. õppekava topograafia alal.
8. Plukirjanduse raamatute nimestik noorkotkastele.
9. N. K. õppekava tuletõrje alal.

J. O r a s m a a,  
Kindralmajor,

J. M a i d e,  
kolonel.  
Peastaabi ülem.

M ä r g e: Lisad avaldatakse Noorte Kotkaste juhtide ajakirjas „Kotkas“.

E. V. Ringkiri.  
Kaitseliidu ülem.  
29. aprillil 1937. a.  
Nr. 80/R. Tallinn.

**Kõikidele maleva pealikele;  
Ringkonna esinaistele;  
Naiskodukaitse esinasele;  
Kodutütarde peavanemale;  
Noorte Kotkaste malevate  
pealikele ja malevate va-  
nematele;  
Kodutütarde ringkonna va-  
nematele.**

Noorsoo organiseerimine on viidud riikliku kosvatustöö osaks ja riik soodustab kõigi vahenditega, et meie noorsugu kasvaks kindlas riiklikus ja rahvuslikus vaimus. Kaitseliit on noori samadel alustel organiseerinud rea aastate kestel Noorte Kotkaste ja Kodutütarde organisatsiooni loomisega ja toetamisega. Järelikult on ka kaitseliidu tööle noorsoo organiseerimise seaduse ja järgnevate määrustega saanud vastav tunnustus. Nüüd on meil seda rohkem põhjust noorte tööd edasi arendada, et kasvatada meie riigile tubleid ja teovõimsaid kodanikke ning ühtlasi

kaitseliidule ja naiskodukaitsele tulevasi kohusetundlikke ja aktiivseid liikmeid.

Et noorte organisatsioonide töö võimalusi ja tagajärgi suurendada, pean vajalikuks veel kord kõigile kaitseliidu pealikele ja naiskodukaitse esinaistele tuletada meelde järgmist:

— kõik kaitseliidu üksuste pealiked (resp. naiskodukaitse esinaised) peavad olema **teadlikud** vastava noorte üksuse tegevusest;

— kaitseliidu pealiked (resp. esinaised) ja liikmeskond peab **kaasa aitama** noorte tööle ja osa võtma noorte juhtide **murdest**, sest noorte üksus, kuulus kaitseliidu maleva, malevkonna või kompani (resp. naiskodukaitse ringkonna või jaoskonna) juurde, on tema eriorganisatsiooniline osa.

Esijoones peab kaitseliidu palgaline kaader seda tegema, eriti instruktorid. Loen kõigi instruktorite teenistusliste kohuste hulka nende õppepiirkondades asuvate noorte kotkaste üksuste organiseerimisest ja tegevusest **aktiivselt** osavõtmise. Kui instruktorid seni noorte alal pole veel tööle rakendunud, siis tuleb neil endil vastav tööväli leida ja sel alal oma kaastööd noorte juhtidele pakkuda.

Sellega ühenduses ei kannu kaitseliidu pealiked ainult kohustusi, vaid neil on ka õigused noorte kotkaste töös kaasa kõnelda. Esmajoones avaldub see noortejuhtide kinnitamisel, kus kl. pealiku seisukoht on määrava tähendusega. Teiseks on pealikel õigus tegevust **tarviduse korral** kontrollida ja aruandeid nõuda, vajaduse korral ka mitmetesse ettevõtetesse noori kaasa tõmmata. Et selle juures käsutamine noorte **omade juhtide hoolde** jäetud, on arusaadav, kuna tegemist on noorte eriorganisatsiooniga ja sellele vastavalt rakendatud noorte juhid peaksid olema kõige kompetentsemad.

Kuigi praegu kehtivad Noorte Kotkaste „Põhimäärused“ mõnede arusaamise järele selleks kõigeks soodsaid vahelkordi ei võimalda, tuleb sellegipärast olukordadest **heahtliku suhtumisega** üle jõuda. „Põhimäärustes“ kavatsatud muudatused toovad ka selles küsimuses täieliku selguse.

Et kaitseliidu ja tema eriorganisatsiooni — Noorte Kotkaste ning Naiskodukaitse ja Kodutütarde sidet tihedamaks muuta, selleks pean vajalikuks kõigi noorte **vanemate juhtide kaitseliidu** (resp. naiskodukait-

se) liikmeks astumise. See loob kõige soodsamad eeldused tihedaks koostööks Kaitseliidu ja Noorte Kotkaste ning Naiskodukaitse ja Kodutütarde organisatsiooni vahel. Selle juures aga oleksid noorte juhid vabastatud kaitseliidu (resp. naiskodukaitse) töö kohustest ja nad seisaksid üksuse vastavates erinimekirjades. Noorte juhte kaitseliidu (resp. naiskodukaitse) liikmeiks tuleb vastu võtta harilikus korras. Vastuvõtul tuleb arvestada, kas noortejuht **kaitseliitlasena soovib relvu**, s. t. olla **tegevliige**, ehk ta ei võta relvu, seega kuulub kaitseliitu **toetavliikmena**. Esiimesel juhul tuleb silmas pidada minu käskkirja nr. 77 — 1935. a. § 4. nõudeid, kuna toetavliikmena noortejuht tuleb toetavliikme maksust vabastada, sest oma tööga tasub ta need maksud mitmekordselt.

Kaitseliidu malevate pealikele ja Noorte Kotkaste malevate vanematele (resp. kodutütarde peavanem, naiskodukaitse ringkonna esinaste ja kodutütarde ringkondade vanemate) hoolteks ja korraldada jääb, et kõik noorte kotkaste (resp. kodutütarde) vanemad astuksid kaitseliitu (resp. naiskodukaitse), kas toetav- või tegevliikmena. Tulevikus vanemate noorte juhtide määramisel sean eeltingimuseks nõude, et määratav oleks kaitseliidu (resp. naiskodukaitse) liige.

Loodan, et need korraldused ja põhimõtted aitavad nii noorte kui ka kaitseliidu ja naiskodukaitse töö eduks kaasa ja et kõik kaitseliidu pealiked ja naiskodukaitse esinaised noorte tööle suhtuvad sama innu ja hoolega nagu kaitseliidu ja naiskodukaitse tööle.

J. O r a s m a a,  
Kindralmajor,

J. M a i d e,  
kolonel.  
Peastaabi ülem.

E. V. Ringkiri.  
Kaitseliidu ülem.  
29. aprillil 1937. a.  
Nr. 81/R. Tallinn.

**Kõikidele maleva pealikele;  
Naiskodukaitse ringkonna esi-  
naistele;  
Naiskodukaitse esinasele;  
Kodutütarde peavanemale;  
Noorte Kotkaste malevate va-  
nematele ja malevate peali-  
kutele;  
Kodutütarde ringkonna vane-  
matele.**

Mitmed organisatsioonid on oma ettevõtete ja pidupäevade ning õh-

tute läbiviimiseks suurelt kaasa tõmmanud meie noorteorganisatsioonide — Noorte Kotkaste ja Kodutütarde — liikmeskonda ja juhtivaid jõude. Mõnoll pool on kujunenud isegi arusaamine, et noored kotkad ja kodutütred peavadki iga kohaliku suurema või vähema sündmuse ja ettevõtte puhul väljaja tulema — kas korrapidajaks, spalleriiks, käskjalgadeks või täitma aktuse või peo ettekanneprogrammide osa. On juhtunud, et kohalikke noortepuhte just kui „käsu kornas“ **võoraste poolt**, s. o. väljaspoolt kaitseliitu või naiskodukaitsset tööle rakendatakse ja paljudki meie juhid on selliseid „käske“ heatahtlikult püüdnud täita.

Iga ettevõtte juures tööle rakendatud ja tööle rakendada noori võtab võimaluse täie intensiivsusega pühenduda **omale tööle ja otseste ülesannete edukale täitmisele**. Ometi nõuab meie organisatsioonide laialdane programm, meie noorte suured sihid ja noorsoo kasvatamine üldise sihikindlat tööd **oma kavade** täitmiseks. Kaasatöötamine igale ettevõttele ja korraldatavale peole väsitab aga nii juhte kui noori ning seega ei suudeta oma otseses töös enam küllaldaselt edu saavutada.

Selle kõrval tuleb ilmsiks nähte, et tahetakse meie organiseeritud noorte üksuseid võtta liikmeks ka teiste noorteorganisatsioonide koosseisu. Kõigile sellistele kokkuleppe-ettepanekutele on kaitseliit suhtunud eitavalt. Nende vastuvõtmine looks olukorra, et teised organisatsioonid omade keskuste kaudu võivad hakata korraldusi tegema, millised meie noorte **otsest** tööd takistavad või neid selle juurest eemale võivad viia. Ka ei või kuidagi soovitavaks pidada üksuse mitmesuunalist alluvust.

Kõikide eelloetud olukordade vältimiseks tuleb kõigil noortepuhtidel tähele panna järgmist:

— **ülერიიკликлик** korraldatavatele ettevõtetele, pidustustele ja aktsioonidele tuleb noorte üksustega kaasa töötada, kui selleks korraldus tehtud Noorte Kotkaste peavanema või Kodutütarde peavanema poolt, kummalgi oma organisatsioonis või kui Kaitseliidu ülemalt antud erikorraldus noorte kaasatöötamiseks;

— **ülemalevalises** ulatuses toimivate ettevõtete ja pidustuste puhul noori rakendada kaastööle vastava maleva, resp. ringkonna vanema korraldusel või kaitseliidu maleva pealiku erikorraldusel;

— **vähema ulatusega (malevkond — jaoskond, rühmad) ettevõtete juures** võib kaasa töötada vastava noor-

te üksuste vanema otsusel, **silmas pidades, et noorte eneste töö selle tõttu ei takistuks.**

Kõikidel juhtudel otsuse tegemise eel kontrollida, kas ettenähtav ülesanne on **noorte jõu- ja ülesanneteko-hane** ja kas selles kaasatöötamine on riikliku, rahvusliku või noorte üldarengu seisukohalt kõlapinda leidev.

Noorte üksused ei või organisatsioonina kuuluda ühegi teise organisatsiooni liikmeks muidu, kui selleks saadud eri luba või üldeeskirjad vastavalt peavanemalt või Kaitseliidu ülemalt.

Nende korralduste järele käies võime saavutada oma noorteorganisatsioonide töös vajalikke tagajärgi ja olla tugevad ning kindlad ülesseatud sihtide saavutamiseks.

J. O r a s m a a, J. M a i d e,  
Kindralmajor, kolonel,  
Peastaabi ülem.

#### Kõikidele maleva pealikele.

Kaitseliidu ülema ülesandel teatan järgmist:

1. et maleva pealikud alati ja varakult oleksid teadlikud kohalikest suurematest sündmustest, eriti aga õnnetustest, mis võivad kõita laiemaid hulki ja omada tähtsuse ka väljaspool maleva piire, teha vastavad korraldused, et kohalikud pealikud (resp. esinaised) maleva pealikut esmajoones informeeriks sündmustest **kaitseliidu liini mööda**. Maleva pealikul vastavalt sündmuse tähtsusele informeerida kaitseliidu ülemat.

2. On soovitatav, et suuremate sündmuste puhul (õnnetused jne.) kohtadel kaitseliidu ja naiskodukaitsese liikmed tegutseksid organiseeritult — kaitseliitlastena või naiskodukaitsese liikmetena aga mitte lihtkodanikena, sest tegutsedes organiseeritult saavutame oma töös paremaid tagajärgi. Algatus selleks jääb koha-pealsete pealike ja esinaiste hooldeks.

3. Ka abistamise aktsioonide korraldamises suuremate õnnetuste puhul loodab kaitseliidu ülem kaitseliidult ja naiskodukaitselt tarvilist aktiivsust ja eeskujut teistele.

30. aprillil 1937. a. Nr. 68/R.

J. M a i d e, R. R a u d s e p p,  
kolonel, Sekretär.  
Peastaabi ülem.

**Kõikidele üksuste pealikele ja jaoskondade esinaistele.**

Ringkiri võtta teadmiseks ja täitmiseks.

Rakveres, 4. mail 1937. a. Nr. 291.

G. V a h e r,  
kol.-leitnant,  
Viru Maleva pealik.

#### TEADAANNE.

N. K. Viru Maleva vanemate juhtide õppepäevast osavõtjate üldgrupi pilti võib saada hinnaga à 20 snt. tükk foto H. Ollvet'i juurest, Rakvere, Lai tn. 17 või maleva staabist maleva instruktori käest.

A. T o o m e,  
N. K. Viru maleva instrukt.

#### KÄSUKIRI VIRU MALEVALE

Nr. 19.

30. aprillil 1937. a. Rakveres.

§ 1.

01. mail s. a. lahkuib Voka kompani pealik lipnik Kalju Otu elukoha muutmise tõttu kompani pealiku kohalt. Lipnik K. Otu on 15. novembrist 1930. a. kuni senini olnud kompani pealikuks. Selle aja jooksul on tema edurikkalt kompanid juhtinud. Tema algatusel on organiseeritud kompani juurde ratsariühm ja merirühm. Samuti muretseti tema algatusel merirühmale mootorpaat.

Avaldan lipnik K. Otu'le tehtud tööst teenistuse nimel tänu ja jään lootma, et tema omas uues elukohas, Kundas, sama agaralt Kaitseliidu tööle ja tegevusele kaasa aitab.

Alguskirjale allakinjutanud:

G. V a h e r,  
kolonel-leitnant,  
Viru Maleva pealik.

#### KÄSUKIRI VIRU MALEVALE.

Nr. 20.

7. mail 1937. a. Rakveres.

§ 1.

Määrän isiku enese nõusolekul Maleva inseneri k. t. Georg Kotka (Gutmann), arvates 4. maist s. a. ühtlasi viin üle plk. G. Kotka Rakvere suurtükiväe divisjoni koosseisust Maleva staabi komando koosseisu, samast ajast arvates.

Õiendus: ljh. nr. 298.

§ 2.

Määrän Maleva veterinaärpealiku k. t. isiku enese nõusolekul Mihkel Kuura, arvates 4. maist s. a. ja viin tema Rakvere suurtükiväe divisjoni koosseisust Maleva staabi komando koosseisu, samast ajast arvates.

§ 3.

Kinnitan Naiskodukaitsese Viru ringkonna kultuurosakonna juhatajaks Jõhvi jaoskonna liikme prl. Meeta Ots'a, arvates 24. aprillist s. a. Õiendus: ljh. nr. 2305.

## § 4.

Kinnitan Naiskudukaitsse Viru ringkonna varahoidjaks Rakvere linna jaoskonna liikme Juliane Veidenberg'i, arvates 24. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 230.

Alguskinjale allakirjutanud:

G. Va her,  
kolonel-leitnant.  
Viru Maleva pealik.

KÄSUKIRI  
VIRU MALEVALE.

Nr. 21.

10. mail 1937. a. Rakveres.

## § 1.

Avaldan teadmiseks mereüksustele korraldatud merealalisest kursusest osavõtnud kaitseleitlaste nimekirja:

1. Aseri mererühmas 26., 27. ja 28. veebruaril s. a.:

A. Kalda, M. Kärmik, J. Heile, J. Ohmann, A. Lont, K. Kalamees, J. Volbek, H. Eero ja H. Kallip.

2. Kunda merirühmas 5., 6. ja 7. märtsil s. a.:

r. plk. Rich. Raag, p. plk. M. Kennberg, p. plk. abi K. Juntson, motor. M. Kirves, p. plk. Herb. Juntson, p. plk. abi K. Voip, signalist J. Niinepuu, p. plk. Aleks. Ong, motorist M. Katko, signalist F. Saarmann, p. plk. J. Mardus, motorist H. Karu, sidep. plk. R. Tamm, sidep. plk. abi J. Lohk, N. Orn, Edgar Lahi, Wald. Saarmaa, motorist Hans Pärn, Ilmar Josop, Otto Kreek, paadiplk. abi Aleks. Braun, Rud. Uustalu.

3. Aa merirühmas 12., 13. ja 14. märtsil s. a.:

rhm. plk. Vold. Pihlau, sideplk. Harald Reintop, paadiplk. Valter Kangur, p. plk. k. t. Joh. Huusmann, p. plk. abi Joh. Uppus, sign. Valter Kangur, mlvl. Harald Kütt, mlvl. Rud. Kirikmäe, mlvl. Ferd. Tamm, mlvl. Heino Laanemägi, mlvl. Evald Mill, mlvl. Evald Reintop, mlvl. Herbert Hint, mlvl. Ants Poom ja mlvl. Engelhard Irval.

4. Vösu merirühmas 09., 10. ja 11. aprillil s. a.:

Paul Greenvald, Tiit Lahtmäe, Friedrich Lõbu, Ants Putnik, Fr. Ingliskoff, V. Lillemann, Artur Gustavson, Väino Tomula, Jaan Teern, Joh. Kajaste, Erich Sefer, Ernst Soobach, Peeter Piip, Robert Gustavson.

5. Vainopea merirühmas 16., 17. ja 18. aprillil s. a.:

Oskar Tammist, Erich Haljand, Joh. Laanemets, J. Kaljula, Artur Kivimäe, Hugo Madar, Elmar Samberg, Ferdinand Akker, Madis Ein-

born, Oskar Tõnujaan, Ferd. Kevad, Karl Valter, Joosep Evald, M. Verkmann, R. Froomann ja Arnold Karineeme.

Õiendus: ljh. nr. 2340.

## § 2.

Avaldan teadmiseks 24. ja 25. aprillil s. a. üksuste relvurpealikute kursusest osavõtnud kaitseleitlaste nimekirja:

1. relvurpealik Tominga, Endel — Rakvere valla kompani,
2. rühmapealik Koorts, Elmar — Salla kompani,
3. relvurpealik Kangur, Bernhard — Simuna kompani,
4. relvurpealik Kaseranna, Arvo — Porkuni kompani,
5. jaopealiku abi Metsma, Ago — Saksi üksikrühm,
6. mlvl. Reinsalu, Arvi — Tudu üksikrühm,
7. mlvl. Ukvolber, Aleksander — Vihula kompani,
8. jaopealik Lehtmaa, Karl — Venevere üksikrühm,
9. rühmapealik Kasko, Erich — Öppurkompani,
10. relvurpealik Pitkma, Evald — Pada üksikrühm,
11. jaopealiku abi Sirm, Johannes — Kalvi üksikrühm,
12. rühmapealiku abi Silkk, Andres — Undla kompani,
13. relvurpealik Augjäär, Gustav — Undla kompani,
14. jaopealik Luuk, Karl — Haljala kompani,
15. relvurplk. Rei, Elmar — Vohnja üksikrühm,
16. laskejuhataja Väinaste, J. — Roela üksikrühm,
17. relvurpealik Enn, A. — Kunda-Malla kompani,
18. varahoidja Jalasto, O. — I komp.
19. üksikrühma plk. Kuldner, Harry — Aseri üksikrühm,
20. mlvl. Verner, H. — Vao komp.,
21. relvurpealik Randaru, Jaak — Väike-Maarja malevkond.

Õiendus: ljh. nr. 197.

## § 3.

Avaldan teadmiseks 25. aprillil s. a. Jõhvis korraldatud relvurpealikute õppepäevast osavõtnud kaitseleitlaste nimekirja:

1. Jõhvi alevi patareist — plk. Harald Bachval ja plk. Herbert Brück.
2. Jõhvi valla kompanist — plk. Valter, Leonhard.
3. Kohtla kompanist — plk. Makarov, Kaarel ja plk. Koršonov, Hermann.
4. Iisaku üksikrühmast — plk. Vaas, Aado ja plk. Sabolotny, Al-der.

5. Illuka üksikrühmast — plk. Voldemar Veidt, plk. Elmar Laanemets ja plk. August Pihlak.

6. Põhja-Peipsi üksikrühmast — plk. Eduard Rosin.

7. Mäetaguse kompanist — plk. Gustav Alaküla, plk. Evald Valdmaa,

8. Kohtla-Järve kompanist — plk. Arnold Holm, plk. Richard Reks ja plk. Valentin Siirak,

9. Jõhvi malevkonna staabist — plk. Johannes Pertens.

10. Kiviõli kompanist — plk. Elmar Pärkc.

Õiendus: ljh. nr. 244.

## § 4.

Kinnitan Palmse kompani Võhma rühma pealiku abiks jao plk. Kaino Vennula, arvates 25. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 302.

## § 5.

Kinnitan plk. Harald Bachval'i Jõhvi alevi patarei üldrühma pealikuks, arvates 29. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 289.

## § 6.

Kinnitan Aseri üksikrühma merirühma kaitseleitlasi kohtadele järgmiselt:

II paadi meeskond — paadipealik Johannes Heile, paadipealiku abi Herbert Eero, motorist Meinhard Volbek ja signalist Hermann Eero; kõik arvates 27. aprillist s. a.

## § 7.

Kinnitan Illuka üksikrühmas kaitseleitlasi kohtadele, arvates 15. aprillist s. a., järgmiselt:

üksikrühma sekretäriks — Johannes Kangur, varahoidjaks — Julius Pajuri, relvurpealikuks — Voldemar Veit, sanitarpealikuks — Levi Gehn, laskejuhatajateks — August Pihlak ja Elmar Laanemets.

Õiendus: ljh. nr. 246.

## § 8.

Kinnitan Simuna kompani üldrühma pealiku abiks res. lpn. Al-der Meeks'i, arvates 27. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 275.

## § 9.

Määrän I Rakvere malevkonna I kompani varahoidja Otto Jalasto I kompani relvurpealikuks, arvates 1. maist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 253.

## § 10.

Kinnitan Jõhvi malevkonna ratsarühma pealikuks — Leopold Rikken'i ja ratsarühma pealiku abiks — Rudolf Puss'i, arvates 1. maist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 240.

## § 11.

Viin üle isiku enese palvel res. lpn. Meinhard Jürna Jõhvi alevi patarei

koosseisust Kohtla kompani koosseisust, arvates 28. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 288.

§ 12.

Viin Jõhvi alevi patareist Enn Lepp'a Jõhvi malevkonna staabi sidekomando koosseisu, arvates 1. maist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 242.

§ 13.

Viin Voka kompanist Berthold Bensa Jõhvi malevkonna staabi sidekomando koosseisu, arvates 24. apr. s. a.

Õiendus: ljh. nr. 242.

§ 14.

Endine Tartu Maleva kaitseliitlane Ferdinand Säägi lugeda Malevasse vastuvõetuks ja arvata Kohtla-Järve kompani koosseisu, arvates 26. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 286.

§ 15.

Endine Salla kompani kl. Elmar Kirs lugeda Malevasse vastuvõetuks ja arvata Salla kompani koosseisu, arvates 15. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 286.

§ 16.

Endine Voka kompani kaitseliitlane Herbert Kova kui sõjaväest tagasitulnud lugeda Malevasse vastuvõetuks ja arvata Voka kompani koosseisu, arvates 27. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 258.

§ 17.

Lugeda tegevliikme kohustest vabastatuks Saksi üksikrühma kaitseliitlane Evald Aavik ja arvata toetajaks liikmeks, arvates 18. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 255.

§ 18.

Endine Saksi üksikrühma kaitseliitlane Jaak (Johannes) Laks kui sõjaväest tagasitulnud lugeda Malevasse vastuvõetuks ja arvata Saksi üksikrühma koosseisu, arvates 20. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 131.

§ 19.

Üksuste juhataste otsuste põhjal üksuste koosseisudesse vastuvõetud kodanikud lugeda Malevasse vastuvõetuks ja arvata üksuste koosseisudesse järgmiselt:

**Palmse kompani koosseisu:** Arvo Levisto, Adrian Luts, arvates 25. aprillist s. a.

**Jõhvi alevi patarei koosseisu:** Arnold Trei, arvates 29. aprillist s. a.

**Haljala kompani koosseisu:** Osvald Õunapuu, arvates 11. aprillist s. a.

**Mäetaguse kompani koosseisu:** Arvi Kasema, Boris Koppel, Leonhard Surva, Rudolf Surva, Herbert

Karja ja Johannes Simuste; kõik arvates 29. aprillist s. a.

**Sonda üksikrühma koosseisu:** Aldo Ravand, Bernhard Tarkmeel; arvates 29. aprillist s. a.

**Kohtla-Järve kompani koosseisu:** Arnold Viikmann, Arnold Holm, Aleksander Puissalu; arvates 26. aprillist s. a. ja Armin Saar, Johannes Võhma, arvates 16. apr. s. a.

**Salla kompani koosseisu:** Bruno Latt, Evald Sõstar, Karl Kaasik, Elmar Nurm, Karl Kingsepp, Ernst Sillaste, Elmar Lepiksaar ja Johannes Pruuli; kõik arvates 26. aprillist s. a.

**Roela üksikrühma koosseisu:** Rudolf Lossi, arvates 24. aprillist s. a.

**Porkuni kompani koosseisu:** Aleksander Kallipe, Otto Kuntur, Heinrich Kaasik, Felix Võhmar, Karl Kaasik ja Eduard Tahti; kõik arvates 24. aprillist s. a.

**Rägavere kompani koosseisu:** Karl-Richard Niinelt; arvates 22. aprillist s. a.

**Illuka üksikrühma koosseisu:** Juljus Kaarlõp ja Levi Gehn; arvates 2. aprillist s. a.

**Jõhvi malevkonna staabi sidekomando koosseisu:** Heino Martin, August Papp, Voldemar Kaal, Osvald Kuldvere, Ernst Vint, Ellart Lein, Joosep Tali, Meinhard Kollo, Johannes Kalvet, Valter Miron, Leopold-Heinrich Treivild ja August-Voldemar Sinimäe; kõik arvates 30. aprillist s. a.

**Rakvere suurtükiväe divisjoni koosseisu:** Elmar Toomre, arvates 1. aprillist s. a.

**Aseri üksikrühma koosseisu:** Hermann Eero, arvates 27. aprillist s. a.

**Undla kompani koosseisu:** Harald Kuulmata, arvates 27. aprillist s. a.

**Kohtla kompani koosseisu:** Jüri Hartmann ja Meinhard Rätsep; arvates 25. aprillist s. a.

**Vihula kompani koosseisu:** Arnold Karineeme, August Sala, Richard Frohmann, Adolf Roosenberg, Martin Kruusberg, Aleksander Steinberg, Aleksander Põdra, Heinrich Peetermann, Hugo Hubert, Väino Pelasur, Evald Uukivi, Gustav Veit; kõik arvates 28. aprillist s. a.

**Küti kompani koosseisu:** Theodor Kask, August Kuusk, Arvo Ranne; kõik arvates 25. aprillist s. a.

**Pada üksikrühma koosseisu:** August Sambas, Antoi Samma, Richard Nael, Leopold Marton ja Johannes Lääts; kõik arvates 25. aprillist s. a.

**Voka kompani koosseisu:** Frits Veerberg, arvates 6. septembrist 1936. a.

**Saksi üksikrühma koosseisu:** Artur Kotkas, Karla Riska, Evald Randver; kõik arvates 20. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 286, 131, 258.

§ 20.

Endine Pada üksikrühma kaitseliitlane Oskar Nael lugeda Malevasse vastuvõetuks ja arvata Pada üksikrühma koosseisu, arvates 25. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 258.

§ 21.

Endine Aseri üksikrühma kaitseliitlane Meinhard Volbek kui sõjaväest tagasitulnud lugeda Malevasse vastuvõetuks ja arvata Aseri üksikrühma koosseisu, arvates 27. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 258.

§ 22.

Endine Haljala kompani kaitseliitlane Heino Roosiväli kui sõjaväest tagasitulnud lugeda Malevasse vastuvõetuks ja arvata Haljala kompani koosseisu, arvates 2. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 286.

§ 23.

Kinnitan Mäetaguse kompani I rühma 3. jao pealikuks Rudolf Surva ja sama jao pealiku abiks Juhan Martin'i, arvates 30. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 286.

§ 24.

Lugeda Mäetaguse kompani kaitseliitlased Arnold Kriisk ja Henn (Hermann) Aunapuu tegevliikme kohustest vabastatuks ja arvata toetajaks liikmeks, arvates 11. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 7.

§ 25.

Maleva koosseist ja üksuste nimikirjadest mahakustutada kaitseliitlasi järgmiselt:

**Mäetaguse kompani koosseisust:** Elukoha muutmise tõttu — Rudolf Muuga, Richard Kivimägi ja Aado Laanemets; kõik arvates 30. aprillist s. a.

**Pada üksikrühma koosseisust:** Omal soovil — Johannes Rentik, Otto Sallo ja Ain Trestip, arvates 25. aprillist s. a.

**Haljala kompani koosseisust:** Elukoha muutmise tõttu — Aleksander Kangust, arvates 15. aprillist s. a.

**Vihula kompani koosseisust:** Elukoha muutmise tõttu — Karl Kruusberg, arvates 1. maist s. a.

**Palmse kompani koosseisust:** Omal soovil — Anton Einholm, arvates 25. aprillist s. a.

**Kohtla-Järve kompani koosseisust:**

Politseikooli astumise tõttu — Anton Tiimus, arvates 15. aprillist s. a.  
Omal soovil — Elmar Helistvee, arvates 15. aprillist s. a.

Sõjaväeteenistusse mineku tõttu — Aleksander Sepp, arvates 15. aprillist s. a.

**Salla kompani koosseisust:**

Elukoha muutmise tõttu — Johannes Peilmann, arvates 1. veebruarist s. a. ja Johannes Veidebach, arvates 1. maist s. a.

Omal soovil — Bernhard Kirš, arvates 1. maist s. a.

**Maleva staabi komando koosseisust:**

Elukoha muutmise tõttu — Heinrich Aren, arvates 5. aprillist s. a.

**Rägavere kompani koosseisust:**

Mitmesugustel põhjustel — August Roist, Aleksander Uiho, Oskar Täht, Evald Reitel, Elhard Ador, Heinrich Jahkmann, Peeter Saks, Aleksander Treimann, Martin Mäeküngas, Eduard Õun, Eduard Nõmme, Oskar Kask, Gustav Leetsmann, Arnold Kanno, Leo Treimbuk, Leo Sirm; kõik arvates 22. aprillist s. a.  
Surma tõttu — Edmund Tartu, arvates 22. aprillist s. a. ja Jaak Paulmeister; arvates 23. apr. s. a.

Liikmemaksu mittetasumise tõttu — Rudolf Maalmets (Malmberg), Rudolf Ong, Karl Jakobson ja Aleksander Vinkler; kõik arvates 22. aprillist s. a.

**Saksi üksikrühma koosseisust:**

Sõjaväeteenistusse mineku tõttu — Evald Kütt, Arnold Vester; arvates 25. aprillist s. a.

Elukoha muutmise tõttu — Erich Vilberg, arvates 25. aprillist s. a.

**Voka kompani koosseisust:**

Elukoha muutmise tõttu — Adolf Paumann, arvates 25. aprillist s. a.  
Õiendus: ljh. nr. 286, 258, 172, 284.

§ 26.

Naiskodukaitse jaoskondade juhatuste otsuste põhjal jaoskondadesse vastuvõetud kodanikud lugeda ringkonda vastuvõetuks ja arvata jaoskondade nimekirjadesse järgmiselt:

**Salla jaoskonna koosseisu:** Johannes Liiv, arvates 6. aprillist s. a.

**Paasvere jaoskonna koosseisu:** Margarete Blumfeldt, arvates 29. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 154, 286.

§ 27.

Ringkonna koosseisust ja jaoskondade nimekirjadest mahakustutada liikmeid järgmiselt:

**Kiviõli jaoskonna koosseisust:**

Omal soovil — Roosi Paal, arvates 27. märtsist s. a.

**Saksi jaoskonna koosseisust:**

Omal palvel — Elsa Torm, arvates 17. aprillist s. a.

**Paasvere jaoskonna koosseisust:**

Elukoha muutmise tõttu — Meeta Kõluvere ja Ilse Kuusberg, arvates 29. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 286, 135, 131.

§ 28.

Nimede muutmise seaduse alusel on oma nimed muutnud järgmised kaitseliitlased ja naiskodukaitse liikmed:

**Kunda kompani:** Felix Saarmann — Juhan Saarma'ks.

**Tudulinna kompani:** Rudolf (Rudolph) Blum — Roomet Kesavälja'ks ja Diedrich-Osvald Masik — Eino Masik'iks.

**Palmse kompani:** Johannes Baumann — Johannes Mäetalu'ks.

**Põhja-Peipsi üksikrühmas:** Rudolf Gussev — Endel Nõmme'ks, Elmar Fetka — Elmar Vilu'ks ja Alfred Roosenberg — Alfred Roosimägi'ks.

**Pada üksikrühmas:** Johannes Jalasto (Jalast) — Juhan Jalasto'ks.

**Pada jaoskonnas:** Adele Adrikorn — Adele Aare'ks.

Õiendus: ljh. nr. 303, 301, 248, 266, 234.

§ 29.

Käsu kirja nr. 17 § 24 lugeda Elmar Mätliku ja Artur Matkuri kohta maksusetaks.

Õiendus: ljh. nr. 131.

Alguskirjale allakirjutatud:

A. K a r u k ä p p,

leitnant,

Viru Maleva pealiku aj. k. t.

**K Ä S U K I R I  
V I R U M A L E V A L E.**

Nr. 22.

12. mail 1937. a. Rakveres.

§ 1.

Kinnitan Roela üksikrühmas järgmised kaitseliitlased II klassi laskuriks:

August Alavere, August Kiili, Hermann Lattik, Ants Raudsepp, Erik Valhesalu, Georg Annuka, Eduard Läuri, Arnold Priks, Ants Vomm, Evald Lehtla, Karl Kongi, Elmar Peil ja Alfred Jõgi.

Kõik nimetatud kaitseliitlased viin laskeharjutuste alal vastavasse kōrgemasse klassi, lubades neile väljanda vastava klassi diplomid ja kanda vastava klassi rinnamärke.

Õiendus: ljh. nr. 313.

§ 2.

Vabastan Rakvere valla kompani Kloodi laskegrupi laskejuhataja kohalt Arthur Kapper'i, arvates 4.

maist s. a. Uueks laskegrupi laskejuhatajaks kinnitan Nikolai Paju, samast ajast arvates.

Õiendus: ljh. nr. 315.

§ 3.

Kinnitan Salla kompani pealikuid kohtadele, arvates 1. maist s. a. järgmiselt:

II rühma pealiku abiks — Karl Peilmann ja IV rühma pealiku abiks — Karl Kängsepp'a.

Õiendus: ljh. nr. 354.

§ 4.

Endine Rakvere suurtükiväe divisjoni kaitseliitlane Kuno Ong kui sõjaväeteenistusest tagasitõlunud lugeda Malevasse vastuvõetuks ja arvata Rakvere suurtükiväe divisjoni koosseisu, arvates 27. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 258.

§ 5.

Endine Undla kompani kaitseliitlane Johannes Samuel kui Rakvere valla piiresse elama asunu lugeda Malevasse vastuvõetuks ja arvata Rakvere valla kompani koosseisu, arvates 19. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 314.

§ 6.

Üksuste juhatuste otsuste põhjal üksuste koosseisudesse vastuvõetud kodanikud lugeda Malevasse vastuvõetuks ja arvata üksuste koosseisudesse järgmiselt:

**Lüganuse malevkonna koosseisu:** Aleksander Lepik, Jaan Takk, Feodor Kanger; kõik arvates 29. aprillist s. a.

**Iisaku üksikrühma koosseisu:** Rudolf Metsar, Joosep Anderson, Endel Nipsust, Evald Tamme, Theodor Taalen, Johannes Liiva, Al-der-Ferdinand Kikajon, Aleksander Abermann, Olev Murumägi, Ferdinand Murumäe, Valdek Sellik, Evald Prants, Valter Virumäe, Ilmar Kaarlõp, Ferdinand Juuse, Rinaldi Rohi ja Helend Peep; kõik arvates 30. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 286.

§ 7.

Maleva koosseisust ja üksuste nimekirjadest mahakustutada kaitseliitlasi järgmiselt:

**Küti kompani koosseisust:**

Elukoha muutmise tõttu — Johannes Veskimägi, arvates 20. aprillist s. a.

**I Rakvere malevkonna koosseisust:** Elukoha muutmise tõttu — Meinhard Nõmkodila ja Arnold Alliksmann, arvates 1. aprillist s. a.

Surma tõttu — Gottfried Lill, arvates 12. aprillist s. a.

Sõjaväeteenistusse mineku tõttu — Martin Rimmelg, arvates 1. aprillist s. a.

**Roela üksikrühma koosseisust:**

Tervislistel põhjustel — Jaan Nirgi ja Friedrich Truupõld, arvates 7. maist s. a.

Elukoha muutmise tõttu — Eduard Nirgi, arvates 7. märtsist s. a.

Sõjaväeteenistusse mineku tõttu — Karl Nirgi, arvates 1. märtsist s. a. ja Arvo Raid, arvates 1. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 172, 329.

## § 8.

Naiskodukaitse jaoskondade juhatuste otsuste põhjal jaoskondadesse vastuvõetud kodanikud lugeda ringkonda vastuvõetuks ja arvata jaoskondade koosseisudesse järgmiselt:

**Küti jaoskonna koosseisu:** Ella Vilu, Aliide Kala, Hermiine Nõlve, Herta Leipalu, Aliide Varimõis, Velly Hinno ja Leida Mulla; kõik arvates 21. aprillist s. a.

**Venevere jaoskonna koosseisu:** Armilda Bernthal, arvates 30. aprillist s. a.

**Sonda jaoskonna koosseisu:** Eugenie Männi, arvates 29. aprillist s. a. ja Johanna Nuller, arvates 23. aprillist s. a.

**Porkuni jaoskonna koosseisu:** Helmi Karbe, arvates 27. aprillist s. a.

**Voka jaoskonna koosseisu:** Linda Vaitmaa, Leida Saatre, Sinaida Elvisto, Reet Kalva, Anna Vanemuine, Hane Raid; kõik arvates 25. aprillist s. a.

**Simuna jaoskonna koosseisu:** Elli Aus, Hilda Järve, Mesike Oglas; kõik arvates 4. aprillist s. a.

**Kalvi jaoskonna koosseisu:** Erna Sooden-Saumets; arvates 28. aprillist s. a.

**Illuka jaoskonna koosseisu:** Elsa Simson ja Leida Suppi, arvates 22. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 286, 258.

## § 9.

Lugeda tegevliikme kohustest vabastatuks Naiskodukaitse Jõhvi jaoskonna liige Anette Ruuge ja arvata omal soovil toetajaks liikmeks, arvates 1. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 331.

## § 10.

Viin üle elukoha muutmise tõttu Naiskodukaitse Kiviõli jaoskonna koosseisust Leida Raud'i N. K.-K. Rakvere suurtükiväe divisjoni jaoskonna koosseisu, arvates 1. maist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 276.

## § 11.

Ringkonna koosseisust ja Küti jaoskonna nimekirjast mahakustutada elukoha muutmise tõttu Leida

Kool ja Anna Soosalu, arvates 18. aprillist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 172.

## § 12.

Nimede muutmise seaduse alusel on oma nimed muutnud järgmised kaitseleitlased ja naiskodukaitse liikmed:

**Põhja-Peipsi üksikrühmas:** Ervin Roosvald — Ervin Roosimets'aks, Paul Feršel — Paul Jõeäär'eks, Julius Griin — Julius Nõlvak'iks.

**Iisaku üksikrühmas:** Leonhard Kanina — Heimo Vagur'iks.

**Kohtla kompanis:** Arnold Eeman — Arnold Eenmaa'ks.

**Porkuni jaoskonnas:** Rosine Rikas — Riina Rikas'eks ja Leida Rothberg — Leida Kaljuvee'ks.

**Põhja-Peipsi jaoskonnas:** Alma Roosvald — Alma Roosimets'aks.

**Küti jaoskonnas:** Marie Ilves — Mare Ilves'eks, Ksenia Jahannov — Ene Juhari'ks, Ella Tipner — Ella Arukaev'uks ja Johanna Strömberg — Anne Soosalu'ks.

**Rakvere linna jaoskonnas:** Helene Lugenberg — Helene Lugeveer'iks.

Õiendus: ljh. nr. 337, 311, 286, 335, 238 ja 325.

## § 13.

Naiskodukaitse Rakvere linna jaoskonna liige Salme Tombach kandis ette, et tema perekonnanimi on abiellumise tõttu muutunud Kaljuste'ks, missugune muudatus tema sooviavalduselehele sissekanda.

Õiendus: ljh. nr. 238.

Alguskirjale allakirjutatud:

A. K a r u k ä p p,  
leitnant,  
Viru Maleva pealiku aj. k. t

**KORRALDUSED****II õppepiirkonnale**

Nr. 18.

10. mail 1937. a. Rakveres.

## § 1.

Minu korraldustes 24. 04. 37 Nr. 17 § 2 ärapidamisele määratud **Kadrina malevkonna** pealikele näitliku lahingväljaõppe võistluste läbiviimiseks **23. mail s. a. määrati:**

1. Osa võtta kõigil Kadrina malevkonna üksuste pealikel **alates jaopealike abidest.**

2. Kõik osavõtjad peavad varustatud olema vene sõjaväepüssiga, vöörihmaga, padrunitaskuga, pliatsi ja paberiga märkuste ja teadete kirjutamiseks.

3. **Koguda 23. mail täpselt kell 0800 Kadrina rahvamaja juure.**

4. Muud üksikasjalikud küsimused

õppuse tehniliseks läbiviimiseks lahendan, minu poolt määratud abijõududega, isiklikult suusõnal.

G. Sooden.

leitnant,

II õppepiirkonna instruktor.

**III-da õppepiirkonna instruktori KORRALDUSED**

Nr. 6.

## § 1.

Tuletan meelde mai kuu tegevused:

I. Jao lahingväljaõppe võistluste näitlikud õppused on:

1. 23-al mail Lüganuse malevkonnale. Kogumine Klüttejõu jaama juure kella 1000.

2. 30-al mail Tudulinna kompanil, Oonurme, Tudu ja Peresaare rühmade kogumine „Lutska“ poe juure kella 1000-ks.

II. Ratsa õppused:

22-el mail Oonurmes, algus kell 1000.

23-al mail Tudulinna, algus kell 1000.

III. Püssi metskonna rühma õppus Oandus 24-al mail, algus kell 1000.

IV. Pada üksikrühma pealikele koosolek Pada vallamajas 18-al mail kell 1900.

## § 2.

Avaldan eelteate: 5-al ja 6-al juunil on suvelaager Sämi silla juures. Võtavad osa järgmised üksused: Sõmeru kompani, K.-Malla kompani, Kalvi üksik rühm, Pada üks. rühm, Sonda üks. rühm., Tudu üks. rühm., Oonurme ü. r. ja Peresaare üks. rühm.

12-al ja 13-al juunil Aa rannas. Võtavad osa: Lüganuse malevkond, Asari üksik rühm ja Kunda komp.

5-al ja 6-al juunil Iisaku malevkonna laagrist osa võtta Tudulinna kompanil laager peetakse Kauksi rannas.

Täiendavad juhtnõõrid järgnevad. Üksuste pealikel teha aegsasti kõik vajalikud eeltööd.

## § 3.

31-el aprillil lõppes tegevuse talveperiood.

Talveperioodi kava on üksuste poolt täidetud enamikus korralikult. Õppeperioodi lõpul avaldan tänu õppepiirkonna kaitseleitlastele tehtud töö eest.

Eirilist hoolsust ja intensiivsust töös ja tegevuses on üles näidanud Kunda kompani ja Kiviõli kompani Klüttejõu rühm, eriti tänam viimaste üksuste kaitseleitlasi hoolsa töö eest.

Avaldan tänu Kunda kompani pealikele M. Aam'ile ja Klüttejõu rüh-



ma pealikule H. Kaare'le juhtimise töö eest.

Suveperioodi algul soovin õppepiirkonna kaitseliitlastele jõudu ja tahet töhusaks tööks.

Rakvere, 10. 05. 37. a.

A. Veelma.

kapten,

III õppepiirkonna instruktor.

### KORRALDUSED

Paasvere kompanile, Roela ja Venevere üksikrühmadele.

10. mail 1937. a. V.-Maarjas.

#### § 1.

Korraldan Paasvere komp. Roela ja Venevere üksikrühmadele suvilaagri 5. ja 6. juunil s. a. Tõnsul. Laagrist osavõtt on sunduslik kõikidel eelpoolnimetatud üksuste kl., välja arvatud Paasvere komp. ratsa k-do, kes võtab osa V.-Maarja mlvk. suvilaagrist 12. ja 13. juunil Punamäel.

#### § 2.

Laagrisse sõit sünnib üksuste või kaitseliitlaste enda kulul. Laagris kohal olla 5. juunil kell 0800.

#### § 3.

Kõikidel kl. laagrisse kaasa võtta üks lina telkide ehitamiseks (kui kl. on olemas presente, võib neid telkide ehitamiseks kasutada), toidunõud (kruus või kauss ja lusikas), tekid ja kuiva toitu (leiba) kaheks päevaks. Peale selle igal kl. kaasa võtta: v-püss, padrunitask ja relva puhastusabinõud.

#### § 4.

Kuna laagris toimuvad üksustevahelised lahingväljaõppe võistlused, siis teen ülesandeks kõikidele pealikele aega enne laagrit ära kasutada võistluste ettevalmistamiseks. Võistlustest osavõtvate jagude nimed teatan täiendavalt.

#### § 5.

Toidustamine laagris sünnib üksuste juures olevate N. K. jaoskondade esinaiste juhtimisel jaoskondade poolt.

#### § 6.

Kuna laagri asukoht on kõikidele üksustele lähedal, siis kõikidel pealikutel ja eestkätt üksuste pealikutel hoolitseda selle eest, et üksus võtaks laagrist osa terves koosseisus.

Ed. Kaurla,

n.-leitnant,

IV õppepiirkonna instruktor k. t.

### 5. õppepiirkonna instruktori

#### KORRALDUSED

Nr. 12.

9. mail 1937. a.

Jõhvis.

#### § 1.

1) Suvise õppetegevuse kava täitmiseks korralduvad V õppepiirkonnas suvilaagrid järgmiselt:

5. ja 6. juunil s. a. — suvilaager Iisaku, Illuka ja Põhja Peipsi üksikrühmadele Kauksis. Laagri algus ja kogumine 4. juunil s. a. kell 2100.

12. ja 13. juunil s. a. — suvilaager Jõhvi malevkonna allüksustele Konjus. Laagri algus ja kogumine 12. juunil s. a. kell 1400.

2) Kõikidel üksuste pealikutel alata laagrisse mineku eeltöödega ja selle eest kõigiti hoolitseda, et üksus oleks 100% laagris.

3) Täpne laagri töökava teatatakse hiljem täiendavalt.

4) Iisaku, Illuka ja Põhja Peipsi üksikrühmade kaitseliitlastel laagrisse tulekul kaasa võtta kogu kaitseliidu poolt väljaantud varustus, välja arvatud lahinglaskemoon, 2 päeva leib ja sööginõud (lusikas, nuga, kauss jne.).

5) Naiskodukaitse jaoskondadel laagritesse meeste toitlustamiseks välja panna liikmeid järgmiselt:

„Kauksi“ laagris:

Iisaku jaoskonnast — 10 liiget.

Illuka „ — 10 „

Põhja-Peipsi „ — 10 „

„Konju“ laagris:

Igast Jõhvi malevkonna jaoskonnast à 5 liiget.

6) „Kauksi“ laagri toitlustuse üldkorraldust teostada Iisaku jaosk. esinaisal.

„Konju“ laagri toitlustuse üldkorraldust teostada Jõhvi alevi patarei jaoskonna esinaisal.

Täiendavad korraldused jaoskondadele järgnevad.

#### § 2.

Korraldan 23. mail s. a. Jõhvi mlvk. üksuste ja Illuka üksikrühma rivipealikele, alates jao pealike abidest, lahingväljaõppe võistluse läbiviimise näitliku õppuse Jõhvis. Õppuseks koguda Jõhvi mlvk. staapi 23. 06. 37 kella 1200-ks.

E. R a n n i k,

lipnik,

V õppepiirkonna instr.

### K Ä S K K I R I

Väike-Maarja Malevkonnale.

Väike-Maarjas, 9. mail 1937. a.

#### § 1.

Väike-Maarja Malevkonna suvi-

laager pidada 12. ja 13. juunil s. a. Vao vallas, Nõmme Punamäel.

#### § 2.

Laagrist osavõtmine on kohustuslik kõigile Malevkonna koosseisu kuuluvaile kaitseliitlastele ja on ühtlasi üheks hinnangu aluseks kompanide paremuse määramisel. Laagrist võtab ka osa IV õppepiirkonna eskadron.

#### § 3.

Igal kaitseliitlasele võtta telkide ehitamiseks 2 lina. Kui võimalik, tuua kaasa presente. Kaasa võtta sööginõud ja leiba kahe päeva jaoks.

#### § 4.

Sõit laagrisse ja tagasi sünnib kompanide korraldusel ja kaitseliitlaste eneste või kompani kulul. Kohal tuleb olla 12. juunil kell 0800.

#### § 5.

Laagri üldkava on järgmine:

11. juunil:

kella 1800—2100 ettevalmistustööd Vao kompani poolt määratud toimkonna poolt laagri sisekorrapealiku korralduste järgi.

12. juunil:

kell 0800 — kogumine,

„ 0800—0945 — laagri ehitamine ja korraldused,

„ 1000 — laagri avamine,

„ 1000—1200 — õppetegevus,

„ 1200—1300 — suplemine ja laagri korraldamine,

„ 1300—1500 — lõunavaheaeg,

„ 1500—1930 — õppetegevus,

„ 1930—2030 — õhtusöök,

„ 2045—2100 — loendus ja eha,

2100—2330 — laagri õhtu,

„ 2400 — öine rahu.

13. juunil:

kell 0600 — ülestõusmine,

„ 0600—0700 — pesemine ja laagri korraldamine,

„ 0700—0800 — hommikeine,

„ 0800—1400 — õppetegevus,

„ 1400—1500 — lõunasöök,

„ 1500—1600 — laagri koristamine,

„ 1600—1700 — auhindade väljaandmine ja laagri lõpetamine.

#### § 6.

Määrän laagri juhatuse koosseisu järgmiselt:

laagri pealik — Malevkonna pealik R. Sumre,

laagri pealiku abi — Malevkonna pealiku abi A. Vahiermaa,

õppepealik — IV õppepiirkonna instruktor E. Kaurla,

õppepealiku abid: K. Loorits, J. Rebane, A. Matkur ja H. Tõnissaar,

majanduspealik — Malevkonna

majanduspealik L. Jürgenson,  
majanduspealiku abid: A. Matlep,  
J. Tompel,  
relvurpealik — Malevkonna rel-  
vurpealik J. Kippar,  
relvurpealiku abid: J. Randaru ja  
B. Kangur,  
spordipealik — Malevkonna spor-  
dipealik J. Nöges, ja abi E. Raid,  
propagandapealik — Malevkonna  
propagandaplk. A. Lepik ja abid:  
V. Petron ja J. Aru,  
sanitarpealik — Malevkonna san-  
plk. V. Daiber ja abid: E. Liblik ja  
J. Lumiste,  
sidepealik — Mlvk. sideplk. J.  
Kenkmaa, abi E. Kask,  
signalist — V. Liiva.

## § 7.

Määrán suvilaagris võistlused  
Malevkonna parema üksuse nimele.  
Võistluste alad järgmised:

1. Üksuste arvuline osavõtt laag-  
rist.
2. Kaitseliitlaste vormis olek laag-  
ris.
3. Kord üksuses laagri kestel.
4. Üksuse riviline ja lahinguline  
väljanägemine.
5. Sõjalise iseloomuga võistlused  
(igast üksusest 3-meheline  
msk.).

## § 8.

Eelmises §-is tähendatud võistlus-  
tel on kohtunikudeks:  
peakohtunik — Malevk. plk. R.  
Sumre, abi instr. E. Kaurla,  
kohtunikud — pealikud: K. Loo-  
rits, K. Jakobson, J. Rebane ja H.  
Tõnissaar.

## § 9.

Üksuste toitlustamine laagri kes-  
tel üksuste juures asuvate naiskodu-  
kaitse jaoskondade poolt.

R. Sumre,  
Malevkonna pealik.

## KÄSUKIRI

## JÕHVI MALEVKONNALE.

Nr. 71.

11. mail 1937. a. Jõhvis.

## § 1.

Korraldan Jõhvi malevkonna suvi-  
laagri 12. ja 13. juunil 1937. a. Voka  
vallas Konju rannas. Laagri algus ja  
kogumine 12. juunil s. a. kell 14.00.  
Osavõtta kõikidel üksustel täies  
koosseisus.

## § 2.

Laagrisse kogumine sünnib üksus-  
te pealike algatusel. Malevlastel  
laagrisse kaasa võtta:

- a) kogu kaitseliidu poolt antud  
varustus, väljaarvatud lahing-  
laskemoon;

- b) sööginõud — kaus, lusik jne.;  
c) üksuste pealikutel muretseda  
oma üksuse tarvis vastav arv  
telke ehk linasid. Tellkised ma-  
levkonna poolt ei anta.

## § 3.

Toitlustamine sünnib ühiselt vä-  
liskatlast. Toitlustamise kulud ar-  
vestatakse üksuse koosseisu üldar-  
vule, hoolimata välja tulnud meeste  
arvust.

## § 4.

Naiskodukaitse jaoskondadel laag-  
rist osavõtjate toitlustamiseks välja-  
saata igast jaoskonnast 5 liiget. Toit-  
lustuse üldkorraldajaks, ühtlasi ei-  
nelaua korraldajaks, määrán Jõhvi  
alevi patarei naisjaoskonna esinaine  
pr. L. Raukase.

## § 5.

Üksikasjaline laagrikava saab hil-  
jem kättesaadetud, kuid iga üksuse  
pealikul hoolitseda, et enne laagrist  
osavõttu lahingväljaõppe võistlus-  
test osavõtjad jaod oleksid küllalda-  
selt võistlusteks ettevalmistatud.

## § 6.

Malevkonna esindajate kogu koos-  
olek peetakse Jõhvi malevkonna  
staabi ruumes, 23. mail 1937. a.  
kell 11.00.

## P Ä E V A K O R D :

1. 1936/37. a. aruanne.
2. 1937/38. a. eelarve.
3. Valimised põhikirja järele.
4. Suvise õppetegevuse küsimus.
5. Läbirääkimised.

A. Toomel,  
res.-lipnik,

Jõhvi malevkonna pealik.

## TEADAANNE.

Jõhvi malevkonna laskespordi  
klubile.

Klubi omavahelised laskevõistlu-  
sed on 30. mail s. a. IV üks. jalaväe  
pat. laskerajal järgm. aladel:

1. Täiskal. vintpüss: Dist. 300  
mtr. Märk: normaal 10 ringiline.  
Laskude arv: 10 igast asendist. Ta-  
bamuste näitamine: iga lasu järel.  
Proovilaske: 9.
2. Väikekal. püss: Dist. 50 mtr.  
Märk: norm. 10 ringiline. Laskude  
arv: 10 igast asendist. Tabamuste  
näitamine: iga lasu järel. Proovilas-  
ke: 9. Laskemoon: võistlejate oma.
3. Sõjaväepüstol: Dist. 25 mtr.  
Märk: püstoli 10 ringiline. Laskude  
arv: 15. Proovilaske: 3. Laskemoon:  
võistlejate oma.

Võistluste algus kell 08.00.

H. Bachval,  
klubi pealik.

Noorte Kotkaste Viru Maleva  
vanema

## KÄSUKIRI

Nr. 4.

Rakveres, 10. mail 1937. a.

## § 1.

Avaldan teadmiseks välljavõtte  
Peavanema käskkirjast nr. 97, Tal-  
linnas, 9. aprillil 1937. a.:

Ksk. Nr. 97 § 4 — 1937. a.:

Avaldan teadmiseks 1936. a. sügi-  
sel korraldatud noorkotkaliku võist-  
luse „Alati valmis!“ tagajärjed:

A. Noorte Kotkaste parimaks rüh-  
maks 1936. a. „Alati valmis!“ võist-  
luses kinnitan Pärnumaa Maleva  
Vändra malevkonna „Ilvese“ rühma,  
kes saavutas kokku 1379 punkti, mis  
andis rühma keskmisena 125,36  
punkti. Üksikute võistlusalade kesk-  
mistena saavutas rühm: morse tä-  
hestiku tundmine (I) 17,4 p., enese  
mõõdete tundmine (II) 15,9 p., sõl-  
mede sidumine (III) 22,9 p., kivi  
kaugusvise hooga (IV) 50,2 p. ja  
lõkke tegemine (V) 18,9 punkti.

Õ i e n u s: Peavanema käskkiri nr.  
84 § 1 p. 17.

Paremuse jäntjekorras üleriiklikult  
järgnesid (10 kohta):

II kohale Sakalamaa (Viljandi)  
„Välgu“ rühm — 117,00 p.

III kohale Võru (Rõuge) Jaanimäe  
rühm — 101,80 p.

IV kohale Viru (Kadrina) rühm —  
101,64 p.

X kohale Viru (Rakvere II) Mä-  
dapea rühm — 94,75 p.

B. Malevate järele kinnitan 1936.  
a. „Alati valmis!“ võistluses maleva  
parimaks rühmaks:

Viru — (Kadrina) Kadrina rühm  
— 101,64 p.

Õ i e n d u s: Peavanema ksk. nr.  
84 § 1 p. 16.

Võistlusalade järele osutusid ma-  
levates parimateks rühmadeks (roo-  
ma numbrid tähistavad võistlusmää-  
rustes antud võistlusalade järje-  
korda):

Viru — (Kadrina) Kadrina rühm  
— I ja IV; (Rakvere I) II rühm —  
II; (Rakvere II) Mädaapea rühm —  
III ja V.

D. Malevas kinnitan „Alati val-  
mis!“ võistluses parimateks noor-  
teks kotkasteks (klambris mitu  
noort kotkast malevas saavutasid  
100 või rohkem punkti):

Viru (Kadrina) Kadrina rühmast  
kp. Arnold Green — 122 p. (9).

Õ i e n d u s: Peavanema käskkiri  
nr. 84 § 1 p. 18.

E. Kinnitan 1936. a. „Alati val-  
mis!“ võistlusest osavõtnud malevate  
paremusjärjekorra järgmiselt:



